АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2020 № 411-  па

О  внесении  изменений
в  постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017  №  3352-па  «Об
утверждении  Порядка
предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на
возмещение  части  затрат  на  уплату
лизинговых  платежей  по  договорам
финансовой  аренды  (лизинга)  в
российских  лизинговых
организациях»

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  19  Федерального  закона  от  25.02.1999  №  39-ФЗ  «Об
инвестиционной  деятельности  в  Российской  Федерации,  осуществляемой  в
форме капитальных вложений»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 31.07.2014            № 1372-па «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  инвестиционного  потенциала  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015  -  2021  годы»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па «Об утверждении муниципальной
программы  «Экономическое  развитие  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 11.12.2017 № 3352-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
субъектам инвестиционной деятельности на возмещение части затрат на уплату
лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в российских
лизинговых  организациях»  изменение,  заменив  в  преамбуле  слова  и  цифры
«Развитие  инвестиционного  потенциала  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной  постановлением

2

администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1372-па» словами
и  цифрами  «Экономическое  развитие  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па».

2. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на  уплату
лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в российских
лизинговых  организациях,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 11.12.2017 № 3352-па, следующие изменения:

2.1.  В  пункте  1.1  слова  и  цифры  «разработан  в  целях  реализации
муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  31.07.2014  №
1372-па (далее - Программа), и» исключить.

2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.  Субсидия  предоставляется  в  рамках  муниципальной  программы

«Экономическое  развитие  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  25.07.2019  №  2190-па  (далее  -  Программа),  в  целях
возмещения  за  счет  средств  местного  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам
финансовой аренды (лизинга) в российских лизинговых организациях.».

3. Действие  настоящего  постановления  применяется
к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020.

4. Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна